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for Finantsaaret 1861홢홢홢62; videre gaaer 
Loven af 19de Februar 1861 ikke. Senere 
har der paa samme Maade paa de aarlige 
Firiantslove været bevilget Tilskud af  indtil 
15,000 Rd., men saaledes, at Udgifterne først 
skulde søges afholdte af Reservefondem hvor- 
efter Tilskudet altsaa var et Tilskud til Re- 
servefonden. De to Momenter, der altsaa her 
komme i Betragtning, og som stadig gjenta- 
ges, ere, at Tilskudet gives, om det er fornø- 
dent, og dernæst at det gives til Reservefom 
den. Med Hensyn til det Spørgsmaal, om 
det er fornodent da er det oplyst af det ærede 
Medlem for Kjøbenhavn, at Theatrets sidste 
Regnskabsaar sluttede med en Kassebehotdning 
saa at det Spørgsmaal vistnok med fuld Føie 
kan reises, om et saadant Tilskud er fornø- 
dent. Kassebeholdnirtgem altsaa Reservefonden 
beløb sig dengang til 21홢홢홢22,000 Rd., og 
dette er et saa stort Beløb, at man kan tvivle 
om, hvorvidt det i streng Forstand kan siges. 
at være nødvendigt at yde Tilskudet. Nu 
gjorde det ærede Medlem endvidere opmærk- 
som paa, at det vilde være i høieste Grad 
besynderligt at .eftergive Renten og Afbetalitig 
af Gjælden tilSorø Academi, fordi man paa 
Finantsloven ikke havde bevilget Sædomskriv- 
uingstillæget, idet det var to aldeles forskjellige 
Ting, hvoraf den ene angaaer et kommende 
Finantsaan den anden angaaer det nuværende Fi- 
nantsaar Men det ærede Medlem overseer, 
at, naar der er Tale om Theatret, staaer man 
med Hensyn til Bevillingerne ikke i samme 
Stilling som med Hensyn til andre Jnstitu- 
ter, thi mellem Statskasfen og Theatret er 
Reservefonden Renter og Afbetaling ere at 
udrede af Reservefonderr Naar disse eftergi- 
ves, skaber man altsaa Penge der, hvorfra 
Midlerne til Udredelsen af Sædtillæget efter 
Lovens udtrykkelige Bestemmelse ere at tage. 
Der er følgelig slet ingen Modsigelse imellem, 
at Ministeriet nu har, begjært en Efter- 
givelse af Renter og Afdrag paa en 
Tillægsbevilling for det nuløbende Aar, . og den 
Omstændighed, at der er Tale om Sædtillæg 
for det kommende Finantsaar. Pengene skulle 
hentes af Reservefonden og naar de komme 
tilstede der, ere de just, paa rette Sted. 홢홢- 
Med Hensyn til Seminariefonden skal jeg 

endnu tillade mig et Par Bemærkninger. Det 
ærede Medlem gjorde opmærksom paa, hvilke 
de Indtægter ere, som Seminariefonden tid- 
ligere har havt, og det er jo velbekjendt, at 
det er 172 Skillingsafgiften og en Afgift af 
25«pEt. af visse Indtægter. Med Hensyn 
til disse har der fundet en Opgjørelse Sted, 
hvorved Staten overtog 172 Skillingsafgiften 
og ligeledes de øvrige imod en fast Resnsion 
til Seminariefonden. Jeg negter ikke, men 
indrømmer endog fuldkommen, at, naar man 
efterseer ,,adskillige Indtægter« og derunder finder 
opført 172 Skillingsafgiften af detKongetiende 
ydendie Hartkorn som Indtægt for Statskas- 
sen, saa tager denne Jndtægt sig der ikke vi- 
dere godt ud med Hensyn til det Punkt, som 
det ærede Medlem har forklaret. Jeg ind- 
rømmer dette, men jeg troer, at det ærede 
Medlem traf Sagen fuldkommen rigtig, naar 
han udtalte, at det« hvorom det her egentlig 
gjaldt, var, at man vilde inddrage Semina- 
riefonden« Det vil jo kun være tilstrækkeligt 
til for et Par Aar at dække Seminariernes 
Underbalanee, meente det ærede Medlem. Jeg 
troer neppe, at det vil strække saa langt. Fon- 
den er nemlig ikke 120,000 Rd., men lidt 
over 60,000 Rd. og 1,400 Lst Der vil 
altsaa ikke engang kunne være Tale om, at 
den vil kunne dække to Aars Underbalanee. 
Endnu skal jeg omtale en Bemærkning af det 
ærede Medlem. -홢홢홢 Han yttrede, at det ikke 
engang var klart, om ikke rnaaskeeAdskilligtaf 
Seminarifondens Formue var Legatmidley og 
at man derved maaskee kunde komme i For- 
legenhed. Jeg troer imidlertid, at naar man 
seer efter, hvorledes Sagen staaer opført i 
Finantslovforslaget, kan der ikke komme nogen 
Forlegenhed tilstede i denne Henseende; thi der 
staaer, at Underbalancen skal vækkes af Sorø 
Academies Overskud, forsaavidt den ikke kan 
afholdes af Fondens Capitalformue Dersom 
der altsaa er Legater tilstede under de af mig 
nylig anførte Beløb,» er det en Selvsølge, at 

« Re t t e l se  

Sp. 1353 Liv. 27홢홢28: »og der blev derfor i Finantssi 
loven홢 foreslaaet«. læs: »fordi det i Finantsloven 
blev foreflaaet.« 


